
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

                                             

                                                     AREA    AMMINISTRATIVA   
 

 

 

                                    

 

ORIGINALE/COPIA 

     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 09/12/2015, esecutiva, ad oggetto 

“Conferimento incarico legale per appellare la sentenza n. 66/2015, resa dal Giudice di Pace di 

Rogliano, Vertenza Comune di Scigliano C/o Dott. Reda Mario”; 

 
Che con la suddetta deliberazione n. 93/2015 la G.C. ha demandato al sottoscritto Responsabile del 

Servizio tutti gli atti conseguenti e successivi alla deliberazione stessa;  

 

Visto l’Atto di transazione tra il Comune di Scigliano e l’Avv. Carmelo Salerno, acclarata al 

Protocollo N. 4105 del 13/12/2019 

 

 Premesso che l’Avv. Carmelo Salerno per l’attività espletata chiedeva il pagamento di € 5.092,50 e 

che il Comune di Scigliano e lo stesso hanno stabilito che il suddetto pagamento sarebbe stato 

dilazionato in due tranches del 50% cadauno, da pagare la prima entro il 2019 e la seconda entro il 

2020 

 
Ritenuto opportuno quindi autorizzare ed impegnare e liquidare la spesa presunta di €. 5.092,50 , sul 

Cap. 2168 del bilancio 2020 in fase di approvazione., sufficientemente disponibile, per spese vive da 

sostenere per la prestazione di cui sopra;  

 
 

Dato atto  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

 
 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.;  

 
 

D E T E R M I N A 

 

SERVIZIO:  C O N T E N Z I O S O 

 

 

  1 
 

 09/01/2020 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 01 
 

DEL    09  Gennaio  2020 

 

 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER 

INCARICO PROFESSIONALE Avv. Carmelo Salerno 

CIG: Z662B791E9 
 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=45584742


 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 

Di autorizzare ed impegnare la spesa  di €. 5.092,50 sul Cap. 2168 del bilancio residui 2020  in fase di 

approvazione residui 2019 e liquidare la prima e la seconda tranche per un totale di € 5.092,50, per 

spese vive sostenute per la prestazione  all’Avv. Carmelo Salerno, a seguito della procedura di scelta 

del contraente con le modalità previste dalla Legge e dal regolamento in forza delle quali la reciproca 

obbligazione e giuridicamente perfezionata;  

 
 

Di Dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

 
 

-  

 Di Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010                                                                                 

                                                                            

 

 

                                                                             IL   RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                                                    F.to  (Benigno Giovanni Battista) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 09/01/2020 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 
 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [   ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 09/01/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
 

[ ] Impegno 
[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
 

     
 
Data 09/01/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                                   F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi  
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 09/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
              Il Messo Comunale 
Data 09/01/2020                ________________ 
 
E’ copia conforme all’originale 
Lì,   09/01/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to BENIGNO Giovanni Battista 

 

 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


